dispicere veritatem, eiusdemque misericordiae consilia fidelis-

sime amplecti, augusto nomine interposito et meritis lesu Chri-

sti, in quern aspicere oportet auctorem fidei et consummato-

rem 3
quique dilexit Ecclesiam et seipsum tradidit pro ea, ut

illam sanctificaret.... ut exhiberet ipse sibi gloriosam Eccle-

siam 4
. Difficultates si quae sunt, non sunt tamen eiusmodi

tit aufc caritatem Nostram apostolicam omnino iis retardari,

lv

Eph. IV, 13.

2 n. 3-5.

Hebr. XII, 2.

*
Eph. V, 25-27.
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aut voluntatem vestram deterreri oporteat. Esto, quod rerum

conversionibus ac diuturnitate ipsa dissidium convaluerit: num

idcirco reconciliationis pacisque remedia respuat omnia? Ne-

quaquam ita, si Deo placet. Sunt eventus rerum, non provi-

sione humana tantummodo, sed maxime virtute pietateque di-

vina metiendi. In rebus enim raagnis atque arduis, si modo

sint sincero et bono ammo susceptae, adest hornini Deus, cuius

providentia ab ipsis inceptorum difficultatibus capit quo magni-

ficentius eluceat. Ad solatium communis spei baud longe

abest ut saeculum condatur tertium decimum, postquam missos

ex hac Urbe apostolicos viros, quod initio commemoratum est,

gens anglica auspicate excepit, spretaque vana numinum reli-

gione, primitias fidei suae Christo Deo consecravit. Res qui-

dem, si qua unquam fuit, celebratione et gratiis publice digna

quippe quae vobis et magnam beneficiorum copiam et ampli-

tudinem nominis per aetates adduxit. Tali autem ex recorda-

tione memoriae utinam id praecipue bonum sequatur, ut stu-

diosos recti animos cogitatio capiat et aestimatio iusta de fide
;

quae non alia maioribus illis vestris tradita est, non alia nunc

traditur. Nam lesus Christus heri et hodie, ipse et in saecula,

ut Paulus praedicavit apostolus *; qui peropportune vos etiam

hortatur ut memores sitis patrum vestrorum, qui vobis locuti

sunt verbum Dei; quorum intuentes exitum conversations ,

imitamini fidem
2

.

Socios adiutoresque in causa tantacatholicosAngliae, quorum

exploratissima est Nobis fides et pietas, praecipue advocamus. Qui

sacre precationis dignitatem virtutemque frugiferam seduloapud

se perpendentes, nihil dubium quin certare velint ut inde suis

omni ope succurrant, eisque et sibi demereantur Dei clementiam.

Nam ut quis sua causa oret, cogit sane necessitas; ut oret

aliorum causa, studium hortatur fraternum : facile autem ap-

paret plus quidem gratiae habituram esse apud Deum precem,